SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO – SEDE
CEP: 97105-900 – SANTA MARIA – RS

TELEFONE: (55) 3220-8561
E-MAIL: bolsasprae@ufsm.br

EDITAL DE RESULTADO FINAL PARA O AUXÍLIO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PEDAGÓGICO

Nº 077/2018 – 2º SEMESTRE DE 2018

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais,
conforme Portaria nº 89.685 de 28 de junho de 2018 torna público o Edital de divulgação do RESULTADO
FINAL dos alunos INDEFERIDOS E DEFERIDOS  ,  dos campi de Santa  Maria,  Frederico Westphalen,
Palmeira das Missões e Cachoeira do Sul, para o 2º semestre letivo de 2018, na análise das solicitações para
o Programa de Assistência Estudantil na modalidade de Auxílio Pedagógico, em conformidade com o que
estabelece o Edital 059/2018-PRAE.

1. Dos discentes INDEFERIDOS :

MATRÍCULA MOTIVO

201712186 Não apresentou o comprovante de matrícula

201621175 Já recebeu o material solicitado

201621430 Não colocou  o semestre que está cursando, nem comprovante de matrícula

201813053 Apresentou conta de banco digital

201811407 Não colocou  o semestre que está cursando e não apresentou nenhum orçamento

201713272 Não colocou  o semestre que está cursando, nem comprovante de matrícula, nem a cópia do
cartão bancário

201610509 Não colocou  o semestre que está cursando, nem comprovante de matrícula

201510057 Não colocou  o semestre que está cursando e apresentou apenas 01 orçamento

201512105 Não colocou  o semestre que está cursando

201422018 Material indeferido – material pedido em desacordo com edital

201510642 Não colocou comprovante de matrícula

201713278 Não colocou  o semestre que está cursando, nem comprovante de matrícula, nem cópia do
cartão bancário

201511269 Não colocou comprovante de matrícula

201720083 Não colocou  o semestre que está cursando

201512108 Não colocou  o semestre que está cursando

201811356 Não colocou  o semestre que está cursando

2016520119 Falta comprovante de matrícula

201721716 Não colocou  o semestre que está cursando

201620655 Não colocou  o semestre que está cursando

201811233 Falta comprovante de matrícula

201610546 Falta comprovante de matrícula

201811744 Reprovado em mais de 50 % nas disciplinas cursadas no 1º sem. de 2018

2. Dos discentes DEFERIDOS:

MATRÍCULA VALOR

201812434 R$ 208,00

201713260 R$ 183,00

201811099 R$ 135,90

201611265 R$ 998,40

201211165 R$ 490,00

201721458 R$ 113,00

201811414 R$ 129,70

201712697 R$ 70,00

201812077 R$ 72,50

201611320 R$ 85,00

201520316 R$ 1.320,00

201420835 R$ 45,00

201610763 R$ 80,00

201712188 R$ 84,00

201811734 R$ 135,90

201611160 R$ 69,00

201521083 R$ 70,00

201811725 R$ 94,70

201510278 R$ 2.155,05

201520827 R$ 228,00

201813464 R$ 83,15

201321770 R$ 600,00

201720600 R$ 150,70

201621577 R$ 3.360,00

201620987 R$ 39,00

201620205 R$ 3.360,00

201611203 R$ 40,00

201521720 R$ 1.680,00

201521759 R$ 70,00

201621393 R$ 3.360,00

201510638 R$ 2.280,00

201810708 R$ 100,90

201610748 R$ 1.320,00

201711079 R$ 114,55

201721590 R$ 1.800,00

201713611 R$ 80,00

201611929 R$ 55,00

201612801 R$ 55,00

201820482 R$ 143,50

201821194 R$ 165,00

201820592 R$ 138,00

201520063 R$ 58,00

201421824 R$ 392,40

201711116 R$ 110,00

201310932 R$ 275,05

201620163 R$ 50,00

201610022 R$ 36,50

201810595 R$ 589,90

201710461 R$ 110,00

201611920 R$ 55,00

201720119 R$ 150,70

201510905 R$ 42,70

201820802 R$ 161,80

201820979 R$ 300,00

201712361 R$ 2.580,00

201312244 R$ 30,00

201510247 R$ 60,00

201510601 R$ 205,00

201520106 R$ 490,00

201611741 R$ 490,00

201720606 R$ 97,40

2015520121 R$ 82,50

201620611 R$ 3.360,00

201712330 R$ 273,00

201621383 R$ 3.360,00

201720120 R$ 150,70

201810767 R$ 85,00

201810568 R$ 120,00

201521662 R$ 1.320,00

201520920 R$ 1.665,86

201421950 R$ 121,45

201712329 R$ 273,00

201511944 R$ 55,00

201510511 R$ 75,00

201320585 R$ 600,00

2016510308 R$ 41,00

201711224 R$ 2.580,00

201621275 R$ 148,00

201711349 R$ 60,00

201620543 R$ 103,00

201412067 R$ 600,00

201713374 R$ 60,00

201520777 R$ 1.680,00

201610834 R$ 75,00

201621271 R$ 63,69

201621639 R$ 3.360,00

201421954 R$ 63,25

201520240 R$ 1.320,00

201621376 R$ 3.360,00

201511441 R$ 154,42

201521050 R$ 490,00

201810010 R$ 384,65

201412287 R$ 600,00

201610931 R$ 1.320,00

201311710 R$ 30,00

201721532 R$ 199,90

201421751 R$ 2.280,00

201810753 R$ 80,10

201720297 R$ 179,00

201721024 R$ 1.800,00

201811708 R$ 145,50

201511998 R$ 2.280,00

201511595 R$ 2.280,00

201420792 R$ 40,00

201421510 R$ 600,00

201712339 R$ 182,65

201621613 R$ 166,00

201621185 R$ 490,00

201712369 R$ 2.580,00

201510640 R$ 2.280,00

201812029 R$ 100,90

201620209 R$ 3.360,00

2014510454 R$ 297,00

201620527 R$ 187,00

201512002 R$ 364,00

201611072 R$ 128,00

201612148 R$ 69,40

201711084 R$ 73,00

201512004 R$ 55,00

201610712 R$ 2.580,00

201820483 R$ 117,95

201512095 R$ 50,00

201710648 R$ 490,00

201410191 R$ 55,00

201412342 R$ 134,00

201510020 R$ 2.280,00

201710289 R$ 55,00

201621515 R$ 123,00

201811467 R$ 100,90

201811836 R$ 146,60

201712336 R$ 2.580,00

201421877 R$ 2.280,00

201710984 R$ 84,00

201612520 R$ 1.320,00

201620243 R$ 118,00

201621324 R$ 155,00

201710294 R$ 55,00

201820321 R$ 55,00

201821432 R$ 55,00

201720390 R$ 150,70

201721473 R$ 88,90

201621099 R$ 490,00

201420754 R$ 2.280,00

201613022 R$ 95,00

201620974 R$ 68,50

201620262 R$ 91,75

201511575 R$ 100,80

201620210 R$ 2.580,00

201512695 R$ 50,00

201820538 R$ 128,50

201820986 R$ 300,00

201612370 R$ 134,90

201721020 R$ 1.800,00

201612519 R$ 1.320,00

201611918 R$ 55,00

201421257 R$ 600,00

201512562 R$ 75,00

201211869 R$ 55,00

201421949 R$ 110,40

201611765 R$ 130,00

201720300 R$ 1.800,00

201521032 R$ 2.580,00

201720608 R$ 150,70

201620653 R$ 199,90

201610201 R$ 123,90

201421876 R$ 600,00

201612526 R$ 1.320,00

201612910 R$ 50,00

201620327 R$ 3.360,00

201712373 R$ 2.580,00

201510067 R$ 2.280,00

201611358 R$ 1.320,00

201611721 R$ 490,00

201620266 R$ 178,00

201713284 R$ 183,00

201521277 R$ 198,00

201712706 R$ 110,00

201610212 R$ 55,00

201620979 R$ 70,00

201820557 R$ 128,50

201713869 R$ 390,00

201511044 R$ 78,80

201720197 R$ 1.800,00

3. Os Discentes deferidos receberão o recurso na conta informada até  10/10/2018, ou conforme
disponibilidade  financeira  da  UFSM,  e  devem realizar  as  despesas,  com os  recursos  públicos
recebidos, somente para a finalidade a que se destina, de acordo com a Resolução Nº 035/2013.

4.  Os  discentes  deverão  atentar  para  os  prazos  e  procedimentos  de  comprovação  da  despesa,
conforme Edital Nº 059/2018, sendo que, nos Campis fora de Sede os alunos deverão protocolar as
notas fiscais junto aos respectivos NAP’s ou NAE’s.

Santa Maria, 24 de setembro de 2018.

CLAYTON HILLIG
PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS